SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Universidade Federal Fluminense
Conselho Universitário

Portaria CUV n.º 07, de 26 de setembro de 2007.

EMENTA: Constituir Grupo de Trabalho para a
apreciação do dispositivo do anteprojeto do
Estatuto que prevê representação dos Técnico-
Administrativos nos Conselhos Superiores.

     O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal
Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e

     Considerando a Resolução CUV n.º 154/2007, datada de 29 de agosto de
2007, do Egrégio Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense,

R E S O L V E:

   I – Constituir Grupo de Trabalho para a apreciação do dispositivo do
anteprojeto do Estatuto que prevê representação dos Técnico-Administrativos nos Conselhos
Superiores

    II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho os seguintes
membros: Profª SIDÊNIA ALVES SIDRIÃO DE ALENCAR MENDES, matrícula SIAPE
n.º 0307525-6, Prof. LUIZ PEDRO ANTUNES, matrícula SIAPE n.º 6303108-5, Profª
CRISTINA PINHEIRO MENDONÇA, matrícula SIAPE n.º 0309003-4, JOSÉ
ADMILSON CAVALCANTE, matrícula SIAPE n.º 0306236-7, PEDRO ROSA CABRAL,
matrícula SIAPE n.º 1153155-9, EDUARDO HENRIQUE DE CASTRO ARAUJO,
matrícula SIAPE n.º 0777849-9, RAQUEL JÚNIA DE MAGALHÃES, DANIEL VIEIRA
NUNES e NILTON AFONSO MADUREIRA DE OLIVEIRA.

   III – A Presidência do referido Grupo de Trabalho caberá a Prof.ª SIDÊNIA
ALVES SIDRIÃO DE ALENCAR MENDES

IV – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente